UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------
---------------------------

Số : 07/2005/QĐ-UB
Tam Kỳ, ngày  01 tháng 02 năm 2005.
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

“V/v thành lập Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh”.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 01/2005/NĐ-CP ngày 05/01/2005 của Chính phủ Về việc thành lập phường, xã thuộc thị xã Tam Kỳ; điều chỉnh địa giới hành chính thị xã Tam Kỳ để thành lập huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v ban hành Qui định về quản lý tổ chức - bộ máy, biên chế - tiền lương, cán bộ - công chức hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh, trực thuộc Uỷ ban nhân dân Lâm thời huyện Phú Ninh.

Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh là cơ quan thông tin đại chúng có chức năng tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Pháp luật nhà nước tại địa phương.

Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh là đơn vị sự nghiệp Văn hoá Thông tin-Thể thao, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để hoạt động.

Trụ sở của Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh đặt tại huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh:

* Xây dựng kế hoạch và trực tiếp sản xuất các chương trình thời sự, chuyên mục phát trên sóng FM hằng ngày;

* Quản lý và sử dụng có hiệu quả kinh phí được cấp;

* Tham mưu với chính quyền huyện, phối hợp với chính quyền xã để phát triển hệ thống truyền thanh cơ sở;

* Quản lý và thực hiện kế hoach đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ, năng lực của đội ngũ cán bộ, viên chức của Đài.

* Quản lý và sử dụng toàn bộ thiết bị Kỹ thuật của Đài;

* Chịu sự chỉ đạo của cấp uỷ Đảng, chính quyền và phối hợp với Mặt trận, đoàn thể và các cơ quan liên quan của huyện để thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

Điều 3. Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh có Trưởng Đài, Phó Trưởng Đài và các bộ phận chuyên môn giúp việc.

        Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức Trưởng Đài, Phó Trưởng Đài Truyền thanh huyện do Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh quyết định, sau khi có ý kiến thoả thuận bằng văn bản của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Về biên chế của Đài Truyền thanh huyện, do Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh phân bổ trong tổng số biên chế sự nghiệp Văn hoá Thông tin-Thể thao được UBND tỉnh giao.

        Điêu 4.  Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND Lâm thời huyện Phú Ninh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng Đài Truyền thanh huyện Phú Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký .

Nơi nhận :                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Như điều 4

       CHỦ TỊCH

- Sở Nội vụ, Ch. viên.

Đã ký

- Lưu VP UBND, NC.

Nguyễn Xuân Phúc

PAGE
2